

Listado Estados Contables de
ELECTRICA DE GUADASSUAR DISTRIBUCION SLU

Balance de Situación

ACTIVO	Nota	2021	2020
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.866.133,26	1.662.137,44
I. Inmovilizado intangible		0,00	0,00
II. Inmovilizado material		957.660,46	1.351.456,62
III. Inversiones inmobiliarias		387.791,98	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo		511.634,60	301.634,60
VI. Activos por impuesto diferido		9.046,22	9.046,22
VII. Deudores comerciales no corrientes		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		3.628.770,83	3.539.019,26
I. Existencias		0,00	0,00
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		541.971,87	258.639,33
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		446.108,09	235.042,00
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		0,00	0,00
3. Otros deudores		95.863,78	23.597,33
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		1.394.187,27	995.943,75
IV. Inversiones financieras a corto plazo		42.709,46	72.859,84
V. Periodificaciones a corto plazo		1.922,08	1.006,73
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.647.980,15	2.210.569,61
TOTAL ACTIVO (A+B)		5.494.904,09	5.201.156,70

Listado Estados Contables de
ELECTRICA DE GUADASSUAR DISTRIBUCION SLU

PASIVO	Nota	2021	2020
A) PATRIMONIO NETO		5.343.344,14	4.950.020,98
A-1) Fondos propios		5.274.661,22	4.870.155,81
I. Capital		2.932.902,00	2.932.902,00
1. Capital escriturado		2.932.902,00	2.932.902,00
2. (Capital no exigido)		0,00	0,00
II. Prima de emisión		0,00	0,00
III. Reservas		1.937.253,81	1.496.925,25
1. Reserva de capitalización		131.485,21	101.378,62
2. Otras reservas		1.805.768,60	1.395.546,63
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores		0,00	0,00
VI. Otras aportaciones de socios		0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio		404.505,41	440.328,56
VIII. (Dividendo a cuenta)		0,00	0,00
A-2) Ajustes en patrimonio neto		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		68.682,92	79.865,17
B) PASIVO NO CORRIENTE		15.850,35	14.560,53
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo		4.000,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo		4.000,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		11.850,35	14.560,53
V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes		0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a largo plazo		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		135.709,60	236.575,19
I. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
II. Deudas a corto plazo		6.032,14	6.032,14
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo		6.032,14	6.032,14
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		129.677,46	230.543,05

Listado Estados Contables de
ELECTRICA DE GUADASSUAR DISTRIBUCION SLU

1. Proveedores	12.678,38	16.852,86
2. Otros acreedores	116.999,08	213.690,19
V. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
VI. Deuda con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	5.494.904,09	5.201.156,70

Listado Estados Contables de
ELECTRICA DE GUADASSUAR DISTRIBUCION SLU

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

	Nota	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020
PÉRDIDAS Y GANANCIAS		0,00	0,00
1. Importe neto de la cifra de negocios		983.747,91	974.183,73
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		0,00	0,00
4. Aprovisionamientos		-15.977,20	0,00
5. Otros ingresos de explotación		17.974,70	6.791,25
6. Gastos de personal		-196.446,24	-196.597,15
7. Otros gastos de explotación		-187.477,49	-156.144,60
8. Amortización del inmovilizado		-112.168,56	-99.899,43
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		13.892,43	13.900,82
10. Excesos de provisiones		0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	-1.138,53
12. Otros resultados		-3.387,48	-17,88
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		500.158,07	541.078,21
13. Ingresos financieros		26.718,69	31.044,91
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financier		0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros		26.718,69	31.044,91
14. Gastos financieros		0,00	0,00
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
16. Diferencias de cambio		0,00	0,00
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	5.006,10
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)		26.718,69	36.051,01
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		526.876,76	577.129,22
19. Impuestos sobre beneficios		-122.371,35	-136.800,66
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)		404.505,41	440.328,56